(Orig, im Archive des Stiftes St. Thomas in Altbrünn.)

22.

.Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Werner von Chirlitz das Leibgeding seiner 
Frau auf seinem Lehen in Chirlitz versichere. Dt. Brünn 6. April 1391.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod in nostra const! tutus presencia Werner us de 

Kirlicz fidelis noster dilectos animo delibéralo Anne conthorali sue legitime XXX marcas 
grosserem pragensium moravici numeri et pagamenli super curia sua sive allodio, duobus 
lañéis agrorum censualibus et eorum pertinenciis ibidem in Kirlicz nomine veri dotalicii, 
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quod vulgar!ter dicitur leipgeding, donavit et assignavit ac coram nobis tamquam feodi domino, 
sicut in talibus iuxla consuetudinem vasallorum episcopalus nostri Olomucensis consuelum est 
fieri, resignavit. Supplicans nobis, quatenus prediclam donacionem et resignacionem ratas 
et gratas habere dignaremur, eas tamquam superior feodi dominus bonorum predictorum 
confirmare. Nos i taque huiusmodi precibus graciosius inclinali premissas donacionem et 
resignacionem ratas et gratas habentes eas approbamus et ratificamus et dictas XXX. marcas 
grossorum eidem Anne in dictis bonis assignatas nomine veri et iusli dotalicii, quod leip
geding nuncupatin', confirm amus presentibus et assignamus, donamus, nostris et ecclesie nostre 
Olomucensis juribus atque serviciis consuelis semper salvis. Dantes et assignantes eidem 
Anne fideles nostros Przibiconem et Cunatlinum in Modricz eiusdem dotalicii administra
dores sen tutores, qui prefate Anne in predicto dotalicio adinstar tutorum preesse debeant 
pariter et prodesse. Presencium etc. Datum Brune anno domini M° CCC° nonagésimo primo, 
feria quinta próxima post dominicam Quasimodogenili. Presentibus strenuis viris Heinrico de 
Arnoltowicz, Gerharde de Meraw mililibus, Cunczone de Smola et aliis quam pluribus fidelibus 
nostris dileclis testibus ad premissa.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 51 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

•23.

Drslav, Mixik, Damian und Jurata, Söhne des Pribik von Nitko wits, verkaufen mit 
Zustimmung des Markgrafen Jodok ihren Besitz in Malkowitz den Augustiner-Eremiten 

in Brünn. Dt. 7. April 1391 s. I.

In nomine domini amen. Nos Dirslaus, Mixico, Damianes et Jurzata filii Przibiconis 

de Nyelkowicz, Olomucensis diócesis notum facimus tenore presencium universis. Quod animo 
delibéralo maturoque consilio prehabito volúntate et licencia Serenissimi principis domini 
Jodoci marchionis et domini terre Moravie petita et obtenía, bona nostra feudalia in villa 
Malkowicz videlicet unam curiam duos láñeos continentem et duos láñeos censuales ad 
eandem curiam pertinentes, cum agris cultis et incultis, pratis pascuis rubetis et cum aliis 
utilitatibus singulis ad dicta bona spectantibus, segotes tam hyemales quam estivales ad dictam 
curiam specialties, et signanter to tam decimam trilici ad dicta bona spectantem sen pertinentem 
cum censu quiiidecem grossorum ad dictam decimam addendum omni anno, honorabilibus 
et religiosis viris priori et convenlui nove fundacionis predict! principis et domini marchionis 
Moravie rite et racionabiliter vendidimus et insto titulo empcionis sen vendicionis tradimus 
et plenarie resignamus pro centum marcis grossorum denariorum pragensium moravici numeri 
et pagamenti, nobis iam actualitcr in integrum traditis numeratis et solulis ac in rem nostrum 
utilem versis, habenda per eos tenenda utifruenda et libere possidenda perpetuo et hereditario 
cum omnibus el singulis suis juribus usibus fructibus proprietalibus et pertinenciis plenoque 
dominio, ni ch ii penitus nobis et heredibus nostris in solidum ammodo in perpet num juris et 
proprietatis in eisdem bonis reservando. Prominentes nos quoque predict! qua tu or fratres 

16

germani bona nostra fide sine dolo, dicta vendita bona in se et quibuslibet eins partibus 
exbrigare ab impeticionibus, litibus et questionibus bine ad unum annum more jure feudali 
terre Moravie solitum sen conswetum (sic) et cuneta prefata rata et firma tenere sub pena 
spirituafis juris vel secularis. In quorum omnium evidenciam et robur inviolabile sigilia nostra 
videlicet Dirslai, Mixiconis, Damiani et Jurzate filio rum ut premittitur Prsibiconis de Nyetkowicz, 
deinde nobilium et proborum virorum domini Magnussy de Melicz, qui dicte empcioni et 
vendicioni interfuit et tamquam arbiter utriusque partis forum fecit et more consueto firmavit, 
domini Geblini de Gruspan et domini Sobyny de Borowicz presentibus sunt appensa. Datum 
anno domini Millesimo CCC°LXXXXI feria sexta ostensionis reliquiarum.

(Orig. Perg, mit 7 h. Sigeln im Archive des Stiftes St. Thomas in Altbrünn.)

24.

Turibius Bischof von Tug excommunicirt den Crux Alberti, weil sich derselbe den 
päbstlichen Befehlen nicht fügen und die dem Olmützer Canonicus Wilhelm Kortelangen 
als Pfarrer von St. Mauritz gehörige Einkünften nicht ausfolgen will, und belegt die 

St. Mauritz-Kirehe in Olmütz mit dem Interdicte. Dt. Rom 8. April 1391.

Reverendis in Christo patribus et dominis dominis . . dei gracia archiepiscopo Prä

gens! ac . . Olomucensi . . Wratislaviensi et . . Luthomislensi episcopis neenon eorum et 
cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus vicariis et officialibus et universis et singulis 
dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis scolasticis thesaurariis cantoribus 
custodibus canonicis tarn cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum quam eciam mona- 
steriorum quormneunque, et eciam ministris generalibus provincialibus vicariis custodibus 
prioribus quardianis, et sancti Johannis Jherosolomitani et beate Marie virginis Theutonicorum 
prioribus commendatoribus preceptoribus et ipsorum domorum fratribus et conventualibus 
predicatorum, minorum, heremitarum sancti Augustini et beate Marie Carmelitarum et quormn
eunque aliorum ordinum fratribus ac decanis et camerariis decanatuum ac parochialium 
ecclesiarum rectoribus plebanis viceplehanis perpetuis vicariis presbileris altaristis caplanis 
cu ralis et non curatis tarn regularium quam seculariurn ecclesiarum, exemplis et non exemptis, 
tabellionibus sen notariis publicis et clericis quibuscunque per civitates et dioceses äupradictas 
et alias ubilibet constitutis aliisque omnibus et singulis, quorum interest vel intererit, quosque 
infrascriptum execucionis tangit negocium concernit ac tangere concernere et Interesse poterit 
nunc vel infuturum, ad que vel ad quos presens noster processus pervenerit seu fueril 
presentatus, Turibius eadem gracia episcopus Tudensis executor ad infrascripta unacum infra- 
scriptis nostris in hac parte collegis cum illa clausula: „quatenus vos vel duo aut unus 
vestrum per vos vel ahum seu alios" etc. a sede apostólica specialiter deputa tus salutem 
et sincerara in domino caritatem et mandatis nostris imrno verlas apostolicis firmiter obedire.

Dudum literas apostólicas executorias trium sentenciarum diffinitivarum neenon con- 
dempnacionum et taxacionis expensarum per tres reverendissimos in Christo patres et dominos, 
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dominos sánete Romane ecclesie cardinales infrascriptos una cum quatuor instrumentis publicis 
dictarum trium diffinitivarum et condempnacionis sentenciarum at que taxacionis expensarum 
in se continentes sigillis dictorum reverendissimorum in Christo patrum et dominorum, 
videlicet Francisci sancli Eustachii diaconi et Permi tituli sánete Anastasie ac Nicolai lituli 
sancli Ciriaci presbiterorum sánete Romane ecclesie cardinalium pro honorabili viro domino 
Wilhelmo Kortelangen canónico ecclesie Olomucensis et contra Crucem Alberti de Czirnyn 
predictum, asserentem se perpetuum vicarium dicte ecclesie Olomucensis la taruni et faclarum 
vera bulla plúmbea ipsius domini noslri. . . .*)  omni prorsus vicio et suspicione carente, 
nobis per dictum dominum Wilhelmom Kortelangen coram notario publico et teslibus ad 
hoc specialiter requisites preséntalas el per nos cum reverencia qua decuit receptis nobisque 
dein de per dictum dominum Wilhelmom debite reqoisitis, ot ad execucionem ipsarum procederu 
dignaremur iuxla earundem continenciam et tenorem. Nosque inter cetera ipsarum literarum 
apostolicarum vigore in execucione ipsa juxta . . . earundum literarum procedentes Wilhelmom 
ad percepcionem eiusdem annue pensionis videlicet viginti octo marcharum moravicalium grosserem 
pragensium in quantum potuimus in scriplis restituimus et reintegravimus, ammonentes exinde 
dictum Crucem Alberti et quemlibet alium detenlorem dicte annue pensionis auctoritale 
predicta de eadem ipsumque dominum Wilhelmum restitutum et reintegratum iuxta iuris 
exigenciam defendí sibique de dicta pensione annis singulis, quousque causa proprietalis 
terminala foret, sibi vel eins procurator! pro eo integre mederi, necnon de pensione sub- 
tracta et florenorum summis huiusmodi pro dictis expensis iuxta earundem condempnacionum 
et taxacionum tenores plenum et debitom satisfaccionem impendí mandavimus, prout in eisdem 
litteris apostolicis executoriis dictis, instrumentis et processibus piemos conlinetur, ac inter 
cetera omnes alios et singólos, quibus dictus noster processus dirigebalur communiter vel division, 
auctoritate apostólica qua fungebamur in ea parte, primo secundo tercio et peremptorio termino 
ac monicione canónica premissa requisivimus et monuimus ¡psique nichilominus et ipsorum 
cuilibet in virtute sánete obediencie et sub penis in dicto nostro processu contentis et inferios 
descriptis, districte precipiendo mandavimus, quatinus infra sex dierum spacium post noti- 
ficacionem et insinuacionem literarum apostolicarum, instrumentorum et processus prediclorum 
sibi vel al teri eorum factis, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et 
reliquos duos dies ipsis universis et singulis pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canónica prefiximus et assignavimus, prefato domino Wilhelmo Kortelangen de dicta annua 
pensione, prout ad ipsos et ipsorum quemlibet pertineret, responderent integre et facerent 
ab aliis, quantum in ipsis esset, plenarie responden, ipsumque dominum Wilhelmum permit- 
terent dicte annue possessionis plena et pacifica possessione perfrui et gaudere. Ac ipse 
Crux Alberti de predictis march is a tempore subtraccionis et spolii citra perceptis et de 
centum et triginta Horen is auri de camera boni et iusli ponderis, in quibus idem Crux 
dicto domino Wilhelmo sentencialiter condempnatus erat nomine expensarum in dicta causa 

*) Mehrere nachfolgende Worte unleserlich, da die Tinte durch den Einbug im Pergamente 
verwischt ist.

3
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per eundem dominum Wilhelm um factarum necnon de diclis quindecim florenis, pro prediclis 
litteris executoriis expositis, infra cerium term in urn tunc expression eidem domino Wilhelmo 
vel procurator! suo pro eo plenam et integrara satisfaccionem et solucionen) impenderé et 
exhibere procure! realiter et cum effectu. Monuimus insuper modo et forma premissis omnes 
et singulos supradictos cu is cun que dignitatis, status, grados, ordinis vel condicionis existerent, 
ne prefato domino Wilhelmo vel procurator! suo, quominus dictara annuam pensionen) cum 
omnibus iuribus et pertinenciis suis integre et pacifice assequeretur et ipsius possessione 
gauderet cum effectu ac dictorum fructuum perceptorum ac viginti octo marchas annue 
pensionis et ilorenorum auri summas predictas pro diclis expensis ipse dominus Wil hel mus 
per se aut procuratorem suum libere, effectualiter et cum integritate percipere, levare, 
exigere valeret et habere, sen quominus omnia et singula supradicta suum deb ¡turn conse- 
querentur effectum, impedimentum aliquod prestarent per se vel ahum sen alios quovis quesilo 
colore direcle vel indirecte, publice vel occulte, nec ipsum dominum Wilhelm um sen eins 
procuratorem super premissis aut in aliquo premissorum impedienlibus sen perturbantibus 
darent sen daret auxilium, consilium vel favorem, sed in omnibus et per omnia mandalis 
et monicionibus apostolicis et nostris parerent integraliter et intenderent cum affeclu. Quod 
si forte premissa omnia et singula, prout per nos ipsis mandabantur non adimplerent, aut 
aliquid in contrarium facerent aut premissis omnibus et singulis parerent cum alfectu, nos 
in ipsos ac omnes alios et singulos, qui culpabilis sen culpabiles forent sen essent in pre
missis aut in aliquo premissorum impedientes aut impedienlibus ipsum darent sen daret 
auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte, prefata sex dierum canónica monicione 
premissa auctoritale qua supra singular!ter in singulos in scriptis excommunicacionis et in 
parochialem sancti Mauricii Olomucensem et in ipsam Olomucensem ecclesias interdict! sen
tencias in scriptis tulimus et promulgavimus, ammotis a dicta annue pensionis possessione 
prefato Cruce et quolibet alio illicito detentore. Nojebamus lamen vigore huiusmodi processus 
nostri ipsum Crucera super centum quadraginla mapchis moravicalibus grossemm pragensium 
predictorum, super quibus ad instanciam dicti domini Wilhelm! per dominum auditorem 
generalem curialis ca mere apostolice fuit et exlitit processum, prout de hoc per literas et 
acta dicti domini auditoris liquet el nobis erat facta plena fides, moneri, impelí sen quo- 
modolibet molestan: nichilominus tarnen pro restitucione et reinlegracione dicte annue pensionis 
videlicet virginti octo marcharum moravicalium grossorum pragensium ac quindecim Ilorenorum 
auri de camera racione literarum aposlolicarum executoriarum ac nostri processus ac aliorum 
perceptorum et expensarum per dictum dominum Wilhelmum inposterum faciendarum necnon 
per ipsum Crucera percipiendorum, ipsum processum extendi volumus et in suo robore per
manent, quibusdam subdelegalis nostris vices nostras super hi is committentes, quousque illas 
ad nos revocaremos, nobis potestate procedendi nichilominus in premissis, prout hec omnia 
et singula et eciam alia in eodem processu nostro desuper facto et in publicara formara 
redacto nostroque sigillo muni to plenius continentur. Et licet prefa tus processus nosier ac 
moniciones et mandata, execuciones et sentencie et alia contenta in eodem prefato Cruci 
principal! occupatori et detentori dicte annue pensionis intímala et notifícala extiterint et ad
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eins noticiam devenerint et requisitus fuerit idem Crux in Romana curia personaliter appre- 
hensus, ut ipse possessionem dicte annue pensionis liberam et expeditam ac vacuam dicto 
domino Wilhelmo canónico infra terminum in dicto nostro processu contentum dimitteret 
realiter et cum effectu, ac ab ipsius occupacione et detencione et percepcione infra eundem 
terminum cederet et cessaret sibique de annua pensione ac fructibus perceptis et expensis 
predictis ipse Crux salisfaceret, prout de bi is in instruments publicis inde confeclis et coram 
nobis products liquidins apparet, et subsequenter insinuacione et notificacione facts terminique 
prefixione et assignacione in dicto nostro processu contents staute et durante, quamquam 
ipse Crux coram nobis personaliter constituios exposuerit et protéstalos fuerit et dixerit, 
quod mandats apostolicis, monicionibus et precepts obedivisset et extunc in antea obediret 
et obedire vellet, ipsam possessionem dicte annue pensionis dimitteret et extunc de present 
liberam, vacuam et expeditam dicto domino Wilhelmo Kortelangen omnino dimisit, et nichil- 
ominus ipse Crux ad sancta dei evangelio sacrosanctis scripturis corporaliter manulactis et in 
manibus nostris iuramentum prestilit, quod dictum dominum Wilhelmum vel procuratorem 
sen procurators sues pro eo in aliquo super dicta annua pensione et eins possessione 
in millo molestare! et ñeque per se vel alium sen alios pro eo in antea molestare vellet 
verbo vel in scripts directe vel indirecto, jure vel de facto, publice vel occulte, sed in 
omnibus et per omnia observare et inviolabiliter huiusmodi sibi mandata adimplere. Ipse 
tarnen Crux spretis lilteris apostolicis executoriis, monicionibus, mandats, sentenciis et 
execucionibus memorats, ipsi domino Wilhelmo Kortelangen minime de huiusmodi annua 
pensione percepts et expensis supradictis satisfacere sen satisfied procurare contra premissa 
veniendo curavit, prout idem dominus Wilhelmus nobis legitimam fecit (idem. Propter quod 
non fuit nec est dubium, Crucem Alberti de Czirnyn antedictum et alios inobedientes el 
rebulles supradictos excommunicacionis sentenciara incurrisse. Et deinde fuimus per prefatum 
dominum Wilhelmum Kortelangen canonicum cum instancia debita requisiti, ut ad ulteriorem 
execucionem procedure et dictum nostrum processum contra prefatum Crucem ipsiusque in 
hac parte adherentes fautores et rebebes aggravare sibique literas aggravatorias super hoc 
decernere et concederé dignaremur. Exigit igilur, ut perversorum audacia única pena non 
contentorum cum crescente contumacia crescere debeat et pena, prout vires attribute nobis 
poteslatis exposcunt, auxiliante domino debite refrenetur et ledalur, predictum processum et 
sentencias per nos, ut premitlitur, contra prefatum Crucem et quoscunque alios in hac parte 
contradictores et rebebes latas et promúlgalas iuxta vires, formara et tenorem literarum 
apostolicarum predictarum nobis, ut premitlitur directarum, duximus aggravandum et tenore 
presenlium aggravamus in hits scriptis. Id circo auctoritate apostólica, qua fungimur in hac 
parte, vos oran es et singulos reverendos patres et dominos archiepiscopum, episcopos, 
abbates, priores .... omncsque alios vires ecclesiaslicos supradictos et vestrum quemlibet 
tenore presenciara primo, secundo, tercio et peremptorie requirieras et monemus communiter 
et divisim vobisque et vestrum cuilibet in virlute sánele obediencie et sub penis infrascriptis 
dislricte precípiendo mandamus, salva tarnen moderacione infrascripta circa predictos archi
episcopum et episcopos, quatenus statim visis presenlibus infra sex dies, postquam pro parte 
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dicti domini Wilhelmi Kortelangen fueritis requisili sen alter vestrum fiierit requisitos, dictam 
requisicionen) immediate sequentes .... prefatum Crucem Alberti ac alios contradictores 
quoslibet et rebebes in hac parte, ex parte nostra ymmo verius apostólica moncatis, quos 
eciam tenore presenciom reqoirimos et monemus coniunctim et divisim, qoatenos infra quin- 
decim dies a tempore poblicacionis, monicionis, nolificacionis et insinnacionis per vos vel 
vestrom qnemlibet ipsis et eornm alteri factis compnlando . . . . ut adhnc processibus, sen- 
tenciis et mandalis noslris realiter et com eífectu pareant et intendant, parent et intendal, 
prout Ipsos et eornm qnemlibet eadem mandata et processus concernunt et concernere 
poterunt et ab impediments et malefaccionibus dicto domino Wilhelmo factis et illatis 
desista! et desistat (sic), sibi de percepts et expensis predicts integraliter satisfaciant et 
quilibet eornm satsfaciat et satisfieri, in quantum in eis est et ad eos et qnemlibet ipsorum 
pert net, infra predictos quindecim dies próximos procurers. Alioquin si huiusmodi nostris 
mandats ymmo verius apostolicis infra quindecim dies predictos non paruerint seo paruerit 
realiter cum elfeclu, prefatum Crucem Albert omnesque alios et sopradictos rebebes et 
inobedientes in ecclesiis vestris et capellis et aliis locis publicis quibuscunque, de quibus 
expediens fuerit, infra missarum solemnia fidelis populi Christian! mullitudine copiosa ad divina 
congrégala alta et intelligibili voce et in materna linqua excommunicalum et aggravatum 
ex parte nostra ymmo verius apostólica publice nuncielis et per alium seo alios denuncian 
facialis singulis diebus dominicis et festivis, campanis pulsalis et candelis accensis ac demum 
extinctis et in ipsius malediccionem in terram protects, decantantes in landem dei psalmum : 
„Deus landem meam ne tacueris etc. cum anliphona: „Media vita etc., quern et quos nos 
eciam tenore presencium sic excommunicalum et excommunicates, aggravatum et aggravates 
denunciamos. Inhibentes queque vobis omnibus et singulis predicts et aliis Christi lidelibus, 
quibus nos eciam presencium tenore sub prefata excommunicacionis pena inhibemus, ne quis 
eisdem excommunicatis et aggravatis sen eornm altero durantibus huiusmodi sentenciis com- 
municet sen communicent verbo, cibo, potu, foro, molendino, empcione, vendicione, invita— 
done, consilii vel auxilii presticione vel agros coleado sen quavis alia communione a lege 
vel a canone concessa; contrarium vero fact entes sentencie excommunicacionis ipso facto 
volumus subiacere, quam contra eos exnunc prout extunc et ex tunc prout exnunc ferimus 
in hits scripts et eciam promulgamus; uxores vero eorum et ipsorum familiam extra ecclesias 
veslras teneatis, eas nullatenus ad divina admitiendo nee ecclesiaslica sacramenta eis ministrando. 
Et nt magis verecundi et despedí et erubescencia confusi ac ad gremium sande matris ecclesie 
cicius redire festinen! et redire coganlur, loca et ecclesias, in quibus et in quorum parochiis 
dicti sint excommunicali et a<r<rravati ac dictus sit excommunicatus et aggravates, morem 
trahunt larem vel domicilium habuerint et ad eos quomodolibet spectantem et spectancia. 
et prescribe parochialem sancti Mauricii Olomucensis et Olomucensem ecclesias supradictas 
continuo ecclesiaslico supponimus interdicto in hi is scripts, quod ibidem continuo volumus 
observan, donee dicti excommunicali et aggravali deo et nobis de contemptu mandat apostolici 
et dicto domino Wilhelmo de diets percepts et florenorum summis pro diets expensis dictus 
Crux satisfecerit, ut prefertur, ac beneficium absolucionis meruerit obtinere. In aliis vero 
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locis quibuscunque, ad que ipsos et eoruin quemlibet devenire vel per que eos et eorum 
quemlibet transire contigerit, quamdiu ibidem fuerint sen fuerit eorum aliquis et post triduum 
eius vel eorum ant alicuius eorum abinde recessum volumus penitus cessari a divinis. Quod 
si forte vos reverend! patres archiepiscope et episcopi et specialiter vos reverendo pater 
domine episcope Olomucensis vel aliqui aut aliquis vestrum in presentí negocio processus 
huiusmodi transgressores, contradictores, transgressor vel contradictor fueritis vel fuerit 
reportas, prout ad vos et vestrum quemlibet preseas nosier processus dirigitur et vos 
concernit aut concernere poterit iuxla requisicionen) dicli domini Wilhelmi sou procurators 
eiusdem vel contra ipsum vel eius tenorem publice vel occulte directo et indirecto aliquid 
attemptaveritis vel aliquis vestrum attemptaverit per vos vel alium sou alios, extunc vobis 
ob pontificalium dignitatem reverencias mérito deferentes, vobis et vestrum cuilibet premis- 
sorum inobedienli et dictis nostris mandatis ymmo verías apostolicis non parenli, dicta sex 
dierum canónica monicione premissa, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc ingressum 
ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Et si huiusmodi interdictum per alios sex dies, pre
lates sex immediate sequen tes sustinuerilis vel sustinuerint aut suslinuerit aliquis vestrum, 
dicta canónica monicione premissa vos et vestrum quemlibet inobedientes et inobedientem . . 
... in eisdem suspendimus a divinis. Verum si prefatas interdict! et suspensionis sentencias 
per alios sex dies, prelates duodecim immediate sequentes sustinuerilis vel sustinuerint 
animo vel animis induna to vel induralis, quod absit, dicta canónica monicione premissa in 
vos et vestrum quemlibet ac quoscunque alios superius nominates generaliter vel specialiter 
inobedientes excommunicacionis sentenciam in hiis scriptis .... ferimus et eciam promul- 
gamus. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias vel earum 
aliquam incurrerint quoquo modo, nobis vel superior! nostro tantummodo reservamos. In 
quorum omnium el singulorum testimonium premissorum presentes aggravations lilteras sen 
presens publicum inslrumentum, huiusmodi nostrum aggravacionem in se continentem vel 
continens, per Henricum Henrici nolarium publicum infrascriptum scribi el publicar! man- 
davimus nostrique ponlificalis sigilli iussimus appensione muniri. Datum et actum Rome in 
hospicio habitacionis nostre sub anno a nativilate domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
primo, indiccione quarta decima, die sabbali octava mensis Aprilis, ponlificalus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape IX. supradicli anno 
secundo. Presentibus ibidem honorabilibus viris dominis Andrea de Gewicz Pragensis et 
Wissegradensis ecclesiarum canónico, Philippe plebano in Slraska Olomucensis diócesis 
et Nicolai Theoderici de Ketthelaw clerico Wralislaviensis diócesis rectore parochialis ecclesie 
sánete Marie opidi Wladislaviensis, Wladislaviensis diócesis, testibus fide dignis ad premissa 
vocatis specialiter et rogalis.